
 

  

IT-koks 

Problemer med 300-timers-tillægget  
Mange regionalt ansatte sygeplejersker har fået en fejlbehæftet lønseddel i forbindelse med 
det nye tillæg for vagtarbejde. Tillægget skal gives til alle, der har mindst 300 præsterede 
vagttimer om året (og til nyansatte, der kan regne med at have mindst 300 vagttimer). Det 
trådte i kraft 1. maj, men af praktiske og tekniske årsager skulle det først komme til 
udbetaling nu - selvfølgelig med tilbagevirkende kraft. 
 
Der er desværre sket en teknisk fejl hos Silkeborg Data. Fejlen betyder, at mange oplever 
efterreguleringer, som for nogle går helt tilbage til marts 2023 - og som derfor omhandler 
store beløb. Lønkontoret har i samarbejde med Silkeborg Data forsøgt at udbedre fejlene – 
og har løst det med aconto udbetalinger, så lønnen er sammenlignelig med tidligere 
lønninger. Dermed er det ikke garanteret, at lønnen er præcist, hvad den skal være. Det vil 
blive rettet op på, men først på næste lønseddel i udgangen af oktober. Har du fået udbetalt 
et acontobeløb, vil du have modtaget en ekstra lønseddel, så du har fået to ved dette 
månedsskifte. 
 
Fejlen er forventeligt rettet til næste lønudbetaling. Men det er vigtigt, at du selv er mere 
opmærksom på at tjekke din lønseddel i den kommende tid. Din tillidsrepræsentant kan altid 
hjælpe. 
 
Vil tjekke beregninger 
Vi har bedt Region Nordjylland give bedre mulighed for til at tjekke de beregninger, der 
ligger til grund for tildeling af tillægget. Nogle sygeplejersker får afslag, fordi de mangler 3-4-
5 timer for at nå de 300 timer, selv om de selv mener at ligge over det magiske tal. Derfor 
bør der være mulighed for manuelt at tjekke beregningerne. 
 
Klinisk erfarne 
OK24 indførte et nyt tillæg til klinisk erfarne sygeplejersker. Danske Regioner og Dansk 
Sygeplejeråd skal sammen udarbejde vejledende kriterier for tildelingen af det nye tillæg. 
Det er vi er i dialog med Danske Regioner om. Dialogen er godt i gang, men er desværre 
endnu ikke afsluttet. Derfor var de vejledende kriterier ikke som aftalt klar den 1. oktober. 
Selv om vi er forsinkede, kan funktionstillægget fortsat tildeles pr. 1. april 2025.  
 
Vagttillægget er 577,88 kr. pr. måned. Funktionstillægget til klinisk erfarne er på 11.300 
kr./år i 2018-niveau - og vil altså først træde i kraft 1. april 2025. 
 

 

Er du tilmeldt generalforsamlingen – eller måske afmeldt?  

https://dsr.peytzmail.com/c/wun/qptnfc/jyysss/header-desktop/4184953188/test?t=https%3A%2F%2Fdsr.dk%2Fkredse%2Fnordjylland


Langt over 500 nordjyske medlemmer er nu tilmeldt til kredsens generalforsamling 
den 24. oktober. Vi kan fra den politiske ledelse og hele kredskontoret næsten ikke 
vente med at skulle møde så mange af jer. Man kan stadig nå at tilmelde sig, men 
du må meget gerne gøre det hurtigt, så vi kan sørge for både bordopstilling og mad. 
 
Husk at melde afbud 
Omvendt håber vi, at du husker at melde fra, hvis du skulle blive forhindret. Vi 
betaler en kuvertpris for antal tilmeldte, og vi vil hellere bruge pengene til alt muligt 
andet end at købe mad, der ikke bliver spist. Også klimaet vil foretrække, at der ikke 
skal smides en masse mad ud. Så husk gerne at afmelde dig igen. Alle kan blive 
forhindret – og alle kan melde afbud. 

Til- og afmelding  
  

 

Fik du læst?  
 
 

Brug for styrkelse af professionsuddannelserne ⟶  

Systemstress forværrer Helles lidelser ⟶  

Sygeplejersker kan spille central rolle i stort psykiatriprojekt ⟶  

 
 

 

Et par gode arrangementer i Kreds Nordjylland  
 
  
 

7  
Nov 
2024  
 

 Ny med nål  

 

5  
Dec 
2024  
 

 Julehygge - tilmelding ikke nødvendig  

 

Find alle arrangementer ⟶  
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